
..
± •..... .

' -im l
:s.5"Se

Resolución de Consejo Directivo 230 / 2023 - EXA -UNSa
Expte. N" 56/2023-EXA-UNSa-MODIFICACION DE PLANTA ÁREA
INFORMÁTICA
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
10/05/2023

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS UNSa
, '

••••
2-

Dr. JOSÉ R. MOLINA
SECRETARIO ACXDÉMICO Y DFE INVESTIGACIÓN

FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa.

VISTO la Nota Nº 11/2023-EXAdepdocinf-UNSa del Departamento de
Informática, por la cual solicita modificación de la planta docente, respecto a un
cargo de profesor titular con dedicación semiexclusiva de esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección General Administrativa Económica ratifica, el informe del
Departamento de Personal sobre la disponibilidad del cargo.

Que la Comisión de Hacienda desde el punto de vista económico: Solicitar al
Consejo Superior la Transformación de la planta docente del Departamento de
Informática según el detalle de Nota 11/2023-EXAdepdocinf-UNSa.

Que el Consejo Directivo, en su 4º Sesión Ordinaria celebrada el día 29 de
marzo de 2023 resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión
de Hacienda.

Por ello y en use de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Solicitar al Consejo Superior la modificación de la planta
docente de esta Facultad, conforme se detalla en el Anexo, por los motivos
expuestos precedentemente.

ARTICULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Departamento de Personal,
Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Informática,
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica.
Cumplido, siga al Consejo Superior a los efectos de considerar la modificación
solicitada.

SMV/cag

1/1



EXPEDIENTEN° 56/2023-EXA-UNSa - MODIFICACION DE PLANTA AREA INFORMATICA

ANEXO

BAJA SUELDO ALTA SUELDO DIFERENCIABÁSICO BÁSICO

1 Profesor Titular
con dedicación 1 Profesor Titular $ 54.283,37
semiexclusiva con dedicación

simple
(actualmente

atendiendo una $ 108.566,64designación de
Profesor Titular- 1 Profesor Titular

Dedicación con dedicación $ 54.283,37
Simple simple
interino)

TOTAL $ 108.566,64 $ 108.566,74 $0

Obs. Resolución Rectoral Nº 1820/2022-escala salarial aplicada por el Departamento de
Informática.

SMV/cag

27
Dr. JOSÉ R. MOLINA

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSs.

~
Mag GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADO D CS. EXACTAS UNSa


